ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

ФЕДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

07.06.2016г. № 70
	Об отмене решения совета депутатов Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области от 29.06.2006 г. №58 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области

В соответствии со статьей 87 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» совет депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Решение совета депутатов Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области от 29.06.2006 г. №58 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области» признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и опубликования.

   Глава поселения                                                                              Р.И. Ким

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ     ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области « Об отмене решения совета депутатов Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области от 29.06.2006 г. №58 «Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»
В соответствии со статьей 87 Бюджетного Кодекса Российской Федерации органы местного самоуправления обязаны вести реестры расходных обязательств. Под реестром расходных обязательств понимается используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

Согласно пункту 5 статьи 87 БК РФ «реестр расходных обязательств муниципального образования ведется в порядке, установленном местной администрацией муниципального образования», следовательно, решение совета депутатов Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области от 29.06.2006 г. №58 «Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» не имеет юридической силы, так как противоречит Федеральному законодательству.
Начальник

финансово-бюджетного отдела

Л.И. Богданова